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Yttrande över betänkandet Vägen mot fossiloberoende
jordbruk (SOU 2021:67)

Sammanfattning
MSB delar bedömningen att en övergång till ett fossiloberoende jordbruk kan leda till
minskade sårbarheter i drivmedels- och livsmedelsförsörjningen. MSB betonar att det i
omställning till ett fossiloberoende jordbruk är nödvändigt att ta hänsyn till
beredskapsaspekter och att eventuellt uppkommande risker och sårbarheter utreds och
beaktas.

Övergripande
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har ansvar för frågor om skydd mot
olyckor, krisberedskap och civilt försvar, i den utsträckning inte någon annan myndighet
har ansvaret. Betänkandet berör i huvudsak förslag som ligger utanför myndighetens
kompetens att bedöma, men MSB noterar att det i utredningensuppdrag låg att bedöma
förslagens konsekvenser för försörjningsförmågan främst avseende drivmedel och
livsmedel.

Ur ett beredskapsperspektiv är det inte avgörande om det är fossilaeller fossilfria
drivmedel eller andra insatsvaror som används i primärproduktionen. MSB delar
uppfattningen att en övergång till fossilfria alternativ kan bidra till att minska sårbarheter i
drivmedels- och livsmedelsförsörjningen. MSB anser att beredskapsaspekter måste beaktas
i varje led i omställningen till ett fossiloberoende jordbruk.

MSB delar bedömningen att en ensidig utfasningav återbetalningen av koldioxidskatten
kan riskeraatt försvaga ekonomin för jordbruket och därmed ökasårbarheten i
livsmedelsförsörjningen. MSB betonar att det ur beredskapsperspektiv inte är lämpligt att
fasaut fossila drivmedel utan att det görs på ett sätt som tar beredskapshänsyn och beaktar
samhällsviktiga verksamheters tillgång till drivmedel och andra nödvändiga insatsvaror.

En övergång från fossila till fossiloberoendeenergikällor och insatsvaror kan innebära att
man introducerar nya risker som man idag inte har tillräcklig förmåga att hantera. Bland
annat kan fossilfria drivmedel vara svårare att lagra än fossilbaserade. Detta bör utredas
och beaktas i omställningen.

MSB delar bedömningen att en ökad konkurrenskraft för svenska jordbruksproducenter
bidrar till att stärka landets försörjningsförmågaDet är emellertid även fortsatt nödvändigt
att företagbedriver ett aktivt arbete med kontinuitetshantering och att ansvariga
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myndigheter måste fortsätta arbetet med att stärka samhällets försörjningsförmåga inom 

ramen för det civila försvaret. 

 

-------------------------------------- 

I detta ärende har överdirektör Camilla Asp beslutat. Utredaren Anders Eriksson har varit 

föredragande. I den slutliga handläggningen har också t.f. avdelningschefen Annika 

Elmgart deltagit. 

 

 

 

Camilla Asp Anders Eriksson 
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